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Ne bazé té nenit 7 pika 1,2 dhe 3 dhe neni 10 pika 1.5 t& Ligjit pér dhénien ng shirytézim dhe kémbimin
¢ pronés s¢ paluajtshme t& komunés nr 04/L-144 neni 20 pika 2.3 dhe 11 t& Rregullores nr. 23/2013 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé€ paluajtshme t& komunés, nenit
12.2 shkronja d) t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale nr 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Gazeta
zyrtare nr 28/2008, nenit 36 pika d) t¢ Statutit t¢ Komunés se Vitiss 01 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé 13.11.2014, aprovon kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIAT PRONAT E PALUAJTSHME Ti: KOMUNES.
KOMPANISE “EKO-ENERGJI” SH.P.K. POZHERAN PER NDERTIMIN E MINIHIDROCENTRALIT ME
KAPACITET 0.60MW

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé i JEP né shirytézim afat gjaté pér 20 vite (njézet vite)
Kompanis¢ “Eko - Energji”SH.P.K. me pronar Islam Dragobuzhda nga Pozherani, parcelat e Komunés :nr
1845-0, 1893-2, 1893-3, 1893-5, 1893-6, 1893-8, 1893-10. 1893-12. 1893-14, 1844-2, 1843-2, 1833-4. 1833-5,
1833-7, 1777-2, 1777-3, 1792-4, 1792-6, 1791-2, 1871-2, 1871-3 dhe 1792-2 me sipérfage 15181m? né ZK
Bing¢ dhe pronat/parcelat nr: 1474-2, 1474-4, 1474-5, 1474-8, 1474-10, 1474-12, 1474-14, 1444-2, 1443-2,
1441-4, 1441-5 dhe 1441-8 me sipérfaqe 8135m” né ZK Kabash.

Neni 2
Parcelat kadastrale t& sipérshénuara, qé jané objekt i kétij vendimi, i ipen né shfrytézim afatgjaté pa t&
drejtén e dhénies me qira, pa té drejtén e nénkontraktimit né persona té tret€, me mundési té vazhdimit vetém
pér destinacionin e pércaktuar mé larté dhe nuk mund t& shfrytézohen pér géllime té tjera.

Neni 3
Kryetari i Komunés obligohet qé té lidh kontraté, me té cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe obligimet
e paléve kontraktuese.
Neni 4
NEé rast t& ndértimit, kompania duhet t& aplikoj pér kushte urbanistike dhe procedura administrative pér
leje ndértimore né organet kompetente.
Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi, Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé dhe Drejtoria pér Urbanizém Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit té si dhe
zyra e Kryetarit t&¢ Komunés sé¢ Vitisé.
Neni 6.
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.
Vendimi u dorézohet:
Shérbimit té¢ Kuvendit,
Drejtorisé pér Kadastér
Drejtorisé pér Shérbime Publike,

Drejtorisé pér Urbanizém dhe
Arkivit KRYESUESI I KUVENDIT
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